
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 27 stycznia 2020 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  

od godz.1600 do godz. 1935.  

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frèdèric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał 

prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Spraw Społecznych Panu Michałowi Lutemu, 

który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych na posiedzenie. Następnie 

przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Panu Michałowi Lutemu. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacje na temat procesu budowy Wojsk Obrony Terytorialnej, ich zadań oraz zasad 

naboru i pełnienia służby. 

4. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Tułowice oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

5. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu świadczenia usług przez punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 

za pojemnik lub worek. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz 

warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

 od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach 

i sołtysów. 

10. Informacja o sprawozdaniu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Tułowice za 2019 r. 

11. Informacja dotycząca stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miejskiej nr XI/64/19 z dnia 

02.10.2019 r., w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

linii elektroenergetycznej 110 Kv GPZ Hajduki – GPZ Tułowice na terenie gminy Tułowice. 

12. Odpowiedź na pismo z dnia 09.12.2019 r., kierowane do Pana Ryszarda Bojkowskiego. 

13. Dyskusja nad możliwością zawarcia porozumienia międzygminnego w roku 2020. 

14. Dyskusja nad możliwością rozwoju dżudo w Tułowicach. 

15. Interpelacja Radnego Krzysztofa Ptaka na temat promocji turystycznych. 

16. Zgodnie z Planem Pracy na 2019 r., przedstawione zostaną informacje o rekultywacji 

wyrobiska. 



17. Zgodnie z Planem Pracy na 2019 r., informacje o organizacji Forum Gospodarczego 

Tułowice. 

18. Decyzja SKO dotycząca odmowy zatwierdzenia regulaminu Strzelnicy  

w Skarbiszowicach. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący obradom Michał Luty przedstawił Majora Wojciech Bakalarza szefa Wydziału 

Rekrutacji w Wojewódzkiej Komendzie Uzupełnień w Opolu, który przedstawił prezentację  

o tematyce „Wojska Obrony Terytorialnej”, następnie prelegent odpowiadał na zadawane przez 

Radnych pytania dotyczące zgłaszania kandydatów oraz sposobu funkcjonowania formacji. 

 

Ad. 4. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poprosił Panią Kingę Chodorowską  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych. 

Inspektor do spraw działalności gospodarczej odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, 

wskazując, że do zadań organizatora transportu zbiorowego należy określenie przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący Michał Luty poprosił Inspektor do spraw gospodarki odpadami 

komunalnymi o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Barbara Nowak poinformowała, że w projekcie znalazły się nowe punkty dotyczące 

między innymi, możliwości oddawania na PSZOK leków, wprowadzenia brązowego 

pojemnika na odpady biodegradowalne oraz wprowadzenia limitów dostarczanych na PSZOK 

gabarytów i materiałów z rozbiórki do 300 kg na rok, na gospodarstwo domowe. Wskazując, 

że to ograniczenie wymusza prowadzenie ewidencji. Powiedziała, że w związku z tym została 

już zakupiona waga. 

Uchwała zmienia również dni oraz godziny funkcjonowania PSZOK-u. 

 

Radny Andrzej Reszka zapytał jak w praktyce rozwiązać ważenie przywożonych odpadów 

jeżeli będzie kolejka a obsługuje ją tylko jeden pracownik. Stwierdził, że gdy zostaną 

wprowadzone limity to utrudni to mieszkańcom pozbywanie się odpadów i czy nie należy 

liczyć się z tym, że część śmieci zostanie wywieziona do lasu. 

 

Radny Michał Luty zapytał w jaki sposób będzie prowadzona ewidencja. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski stwierdził, że mieszkańcy muszą zmienić swoje 

przyzwyczajenia, ponieważ PSZOK dotychczas był traktowany jak składowisko odpadów, 

teraz należy zwiększyć segregację odpadów. 

Radny Krzysztof Ptak zapytał, czy byłaby możliwość, aby w sobotę punkt był czynny  

we wcześniejszych godzinach, stwierdził, że godziny jego otwarcia powinny być konsultowane 

z mieszkańcami. 

 

Dyskutowano na temat częstotliwości oraz godzin otwarcia Punktu Segregacji Odpadów 

Komunalnych. 

 



Sekretarz stwierdził, że ZGKiM obsługuje PRZOK i ma wiedzę o możliwościach oraz 

potrzebach mieszkańców. Wskazał na plany monitorowania kontenerów, zwrócił również 

uwagę na zmianę sposobu płatności za wywóz odpadów, które teraz ponoszone są „masowo” 

tj. ze względu na tonaż, a nie jak wcześniej ryczałtowo. Dlatego należy kłaść duży nacisk  

na segregację. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że problem istnieje od roku 2013, bo wcześniej 

Gmina posiadała swoją śmieciarkę zbierającą odpady i dzięki temu miała wpływ na cenę,  

a teraz koszty znacznie wzrosły z powodu dodatkowych opłat składowych. 

Przypomniał, że problemem jest zabudowa wielomieszkaniowa, gdzie notorycznie obok 

śmietników podrzucane są meble i inne śmieci, bez względu na podany termin odbioru 

gabarytów. Jako miejsca najbardziej niezdyscyplinowane wskazał śmietniki przy ulicach 

Elsnera 5 i Ceramicznej 5. 

Poinformował, że zostały już rozdystrybuowane nowe ulotki dotyczące segregacji odpadów. 

 

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin powiedział, że liczba mieszkańców korzystających  

z PSZOK-u nie maleje i jeden pracownik może sobie nie poradzić z równoczesnym odbiorem, 

ważeniem i ewidencjonowaniem przywożonych odpadów. Stwierdził, że Dyrektor ZGKiM 

powinien sprawdzić moce przerobowe Punktu oraz czy te trzy dni jego otwarcia  

są wystarczające. 

 

Radny Krzysztof Ptak zaproponował zmianę godzin otwarcia Punktu w sobotę na 12:00 – 16:00 

Zapytał o śmieciarkę i o to czy można wrócić do sytuacji, kiedy Gmina we własnym zakresie 

przewoziła odpady. 

 

Burmistrz powiedział o problemie globalnym oraz o tym, że Gmina Tułowice musiała 

zrezygnować z transportu odpadów we własnym zakresie w związku z zapisami ustawy  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i jeśli nie będzie jakiejś deregulacji w tej 

dziedzinie to nie będzie możliwości, transportowania i składowania odpadów przez Gminy. 

 

Przegłosowano wniosek o zmianę godzin otwarcia PSZOK-u w sobotę w godz. 12:00 – 16:00. 

 

Ad. 6. 

 

Barbara Nowak Inspektor do spraw gospodarki odpadami komunalnymi przedstawiła projekt 

uchwały wskazując na wzrost stawki opłat za wywóz odpadów. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski stwierdził, że kwota opłaty za odpady komunalne została 

wyważona i skrupulatnie wyliczona. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wskazał na problemy z ewidencją osób zamieszkujących 

posesje, poinformował również, że osoby, które złożyły deklaracje uiszczają opłaty bez 

większych problemów. 

 

Ad. 7. 

 

Pani Barbara Nowak omawiając projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami wskazała, że z deklaracji zostało usunięte 

rozgraniczenie odpadów segregowanych i niesegregowanych, ponieważ teraz wszyscy 

mieszkańcy muszą je segregować, dodane została klauzula RODO. 



Radny Krzysztof Ptak zapytał o harmonogramy odbioru odpadów, na co Barbara Nowak 

odpowiedziała, że zostaną dostarczone mieszkańcom niebawem. 

 

Ad. 8. 

 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Ewa Ziubrzycka-Bień poinformowała, że w związku 

z wyegzekwowaną niższą stawką świadczonych usług opiekuńczych, koszt jednej godziny  

w dni robocze wynosi obecnie 25,00 zł., a w soboty, niedziele i święta wynosi 27,00 zł. 

zachodzi konieczność wprowadzenia zmian poprzednich uchwał w tej sprawie. 

 

Ad. 9. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie diet 

radnych Rady Miejskiej i sołtysów, uzasadniając konieczność zmniejszenie stawki procentowej 

diety przewodniczącego z związku ze wzrostem najniższej krajowej, co spowodowało 

przekroczenie możliwej stawki, ustalonej przez ustawę budżetową. 

Poprosił również Radnych o zastanowienie się nad zmianą diet Radnych ze stawki procentowej 

na kwotową. 

 

Radny Krzysztof Ptak zapytał czy to nie jest dobrze, że dieta krocząco wzrasta. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski stwierdził, że wzrost najniższej krajowej jest znaczny,  

a w przyszłym roku planowany jest dalszy jej wzrost, a tak duże środki nie są zabezpieczone  

w budżecie. 

 

Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom poszczególnych stopni awansu zawodowego dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość  

i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, 

wprowadzonej do porządku obrad na wniosek Przewodniczącego Rady, wskazując iż na 

podstawie postępowania nadzorczego służb Wojewody, konieczne jest uchylenie paragrafów 

powtarzających zapisy ustawy. 

Sekretarz zapewnił, że wprowadzone przez uchwałę zmiany nie mają wpływu na 

wynagrodzenie nauczycieli. 

 

Ad. 10. 

 

Skarbnik Gminy Bożena Gąska przedstawiła sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli, informując, że zostało one przesłane Radnym. Powiedziała, że służby pilnują, aby 

wynagrodzenia nie były zaniżane, a sprawozdanie określa czy nie trzeba wypłacić wyrównania. 

Jest to sprawozdanie roczne, a w Gminie Tułowice w celach kontrolnych, jest ono wykonywane 

systematycznie co miesiąc. 

 

Ad.11. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski  przedstawiając informację o etapie prac nad uchwałą  

w sprawie uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, uchyloną przez 

Nadzór Wojewody poinformował, że firma, która przygotowywała dokumentację wprowadziła 



już narzucone zmiany. I aktualnie projekt został rozesłany do osób, które powinny  

go zaopiniować. 

Wyraził nadzieję na optymistyczne zakończenie tej sprawy. 

 

Ad. 12. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij przedstawił pismo od Pana Ryszarda Bojkowskiego  

w sprawie zmiany studium, stwierdzając, że wykonanie studium wymaga poniesienia wysokich 

kosztów, a procedura trwa kilka lat. 

 

Burmistrz poprosił Panią Skarbnik o wyasygnowanie kwoty kilkunastu tysięcy złotych  

na opracowanie planu. Przekazał, że po rozmowie z Panem Bojkowskim uzyskał zapewnienie,  

że taka odpowiedź go satysfakcjonuje. 

 

Ad.13. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij przedstawił wniosek o refundację kosztów pobytu 

dzieci w placówkach w innych gminach. Wskazał, że uchwała w sprawie udzielania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących żłobki w Gminie Tułowice została już podjęta i aktualnie 

obowiązuje. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że porozumienie z innymi gminami można 

podpisać jedynie w wysokości wcześniej określonej, wynoszącej 100,00 zł. i to od Radnych 

zależy czy udzielą Burmistrzowi upoważnienia do zawarcia porozumienia. 

 

Skarbnik Bożena Gąska stwierdziła, że taki system dofinansowania sprowadza Gminę  

do funkcji dystrybutora środków. 

 

Brak innych chętnych do zabrania głosu. 

 

Uzgodniono, że Pani Marta Kaleta Inspektor do spraw Oświaty przygotuje upoważnienie  

dla Burmistrza do podpisania porozumienia. 

 

Ad. 14. 

 

Podczas debaty nad możliwością rozwoju dżudo, Burmistrz powiedział, że projekt trwa  

i będzie kontynuowany, poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie w sprawie 

omawianego projektu, na którym podczas dyskusji padła propozycja aby Dyrektor Szkoły 

Justyna Paszkowska podpisała porozumienie z Prezesem Związku Dżudo w sprawie 

kontynuacji realizacji projektu. 

 

Dyrektor Justyna Paszkowska powiedziała, że na realizację projektu Szkoła otrzymała 

wyposażenie, a uczniowie kompletne stroje, również wyjazdy finansowane są z funduszy 

zewnętrznych. Stwierdziła, że zajęcia prowadzone są na bardzo wysokim poziomie. 

Poprosiła o możliwość kontynuacji projektu w związku z tym, iż Szkoła posiada już pełne 

wyposażenie do prowadzenia zajęć w tym kierunku. 

 

Wskazana została potrzeba zapłaty Pani Trener gaży w wysokości 3.000,00 zł. miesięcznie, 

ponieważ od 2 miesięcy prowadzi ona zajęcia za darmo. 

 



Sekretarz Wiesław Księski powiedział o wadze promocji Gminy oraz możliwości wzięcia 

udziału w projekcie z EUREGIONU PRADZIAD, który rozpoczyna nabór we wrześniu  

i wówczas będzie można kontynuować treningi. Stwierdził, że zainteresowanie tą dyscypliną 

sportu jest duże i bardzo dużo uczniów uczęszcza na zajęcia. Dodał, iż są dwa terminy składania 

wniosków i Gmina taki projekt złoży. 

 

Dyrektor Justyna Paszkowska wskazała na częściowe dofinansowanie wynagrodzenia trenerki 

przez rodziców, zwracając uwagę na wysoki poziom jej umiejętności. 

 

Poinformowała, że Prezes Związku Dżudo złożył do Gminy wniosek o dofinansowanie.  

 

Radny Michał Luty zapytał czy jest niezbędny tak wysoki poziom kwalifikacji trenera i czy  

grupy uprawiające inne dyscypliny nie będą prosiły o takich trenerów. 

Powiedział, że dotychczas zajęcia były prowadzone w ramach projektu, czyli dla Gminy 

bezkosztowo. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że od półrocza drużyny zostaną połączone oraz że 

powstał pomysł aby reaktywować sekcję piłki ręcznej. Nawiązując do projektu realizującego 

zajęcia dżudo, powiedział, że wniosek zostanie złożony do Euroregionu Pradziad i że w dniu 

jutrzejszym spotyka się w tej sprawie. 

 

Ad. 15. 

 

Radny Krzysztof Ptak poinformował o możliwości promocji turystycznych Gminy oraz zapytał 

czy można zaprosić na posiedzenie Komisji przedstawiciela firmy promocyjnej. 

 

Ad. 16. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział o spotkaniu z Prezesem Kopalni, który 

poinformował o braku prac związanych z rekultywacją wyrobiska i poinformował, że na dzień 

dzisiejszy obrano kierunek naturalizacji. 

 

Ad. 17. 

 

Sekretarz Gminy Wiesław Księski, nawiązując do tematu organizacji Forum Gospodarczego, 

powiedział, iż jego zdaniem Forum to spotkanie z panelami tematycznymi, a wskazując  

na poprzednie doświadczenia i nikłe zainteresowanie przedsiębiorców, należy się spodziewać 

małej ilości chętnych do wzięcia udziału w takim spotkaniu. Zapytał czy zachodzi konieczność 

powołania takiego organu, ale jeśli taka jest wola Rady, to zadanie zostanie wykonane. 

Zasugerował unikanie powoływania sztucznego tworu, potwierdzając jednocześni, że ma 

wiedzę o spotkaniach Burmistrza z przedsiębiorcami i jego rozeznaniu w problemach lokalnych 

inwestorów. 

 

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin wskazał, że taki punkt był zawarty w planie pracy 

Rady.  

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że aby zaprosić właścicieli firm na spotkanie,  

to należy zadać sobie pytanie co chce się im przekazać. 

 

Po krótkiej dyskusji odstąpiono od zwoływania Forum. 



Ad. 18. 

 

Burmistrz przedstawił decyzję ostateczną SKO dotyczącą zatwierdzenia Regulaminu 

Strzelnicy w Skarbiszowicach, która wzięła pod uwagę bliskość zabudowań. 

 

Ad. 19. 

 

Radny Krzysztof Ptak zapytał o status zabudowań obok sali widowiskowej, szczególnie 

pomieszczeń po kiosku Ruchu. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski powiedział, że te miejsca zostaną włączone do pomieszczeń 

magazynowych TOK-u. 

Poinformował o złożonym wniosku o wynajem, z propozycją utworzenia punktu 

gastronomicznego, lecz lokal nie spełnia wymagań sanitarnych. 

 

Radna Agnieszka Zawadzka podziękowała za udział w turnieju tenisa stołowego, jednocześnie 

złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady Fryderykowi Coppin za zajęcie I miejsca 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o termin otwarcia dworca w Goszczowicach oraz na 

jakim etapie jest budowa obwodnicy Ligoty. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wskazał przewidywany termin otwarcia dworca w czerwcu 

bieżącego roku, a nawiązując do budowy obwodnicy powiedział, że nabór wniosków 

najprawdopodobniej będzie w marcu oraz, że prosił Prezesa Kopalni o naciski w Starostwie  

w omawianej sprawie. 

 

Radny Michał Luty zapytał, czy uprawomocnił się już wyrok Sądu w sprawie ogłoszenia 

upadłości przez Firmę Neotech. 

Burmistrz wskazał na wysokość straty w związku z upadłością największego podatnika  

w Gminie. 

 

Radny Krzysztof Ptak poruszył temat budynków młyna. 

Zaproponował zaproszenie na sesję parlamentarzysty. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski wskazał na możliwość sprawdzenia na stronie Sejmu 

działalności poszczególnych parlamentarzystów. 

 

Burmistrz przedstawił nowy projekt świetlicy w Szydłowie wskazując, że wszystkie 

pomieszczenia z poprzedniego projektu zostały odzwierciedlone w nowej wersji. 

 

W związku z wyczerpaniem tematów prowadzący obrady Michał Luty zamknął obrady. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 

Michał Luty 


